EDITAL DE CONTRATAÇÃO Nº. 019/2021

Aproveita banco de aprovados do Concurso
Público nº 003/2019 para contratação
emergencial temporária de excepcional
interesse público.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
com amparo na Lei Municipal nº 8.577, de 27 de abril de 2021, nº 8.633, de 22 de junho de
2021, nº 8.657, de 27 de julho de 2021 e nº 8.654 de 27 de julho de 2021, que autoriza a
contratação emergencial, de forma temporária, de excepcional interesse público, e dá outras
providências, PROCEDE NA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS aprovados no Concurso
Público nº 003/2019, para ingresso temporário no quadro de servidores públicos municipais,
para as funções abaixo relacionadas:
1.Trata-se de recrutamento de candidatos aprovados no Concurso Público nº 003/2019,
aproveitados do banco de concursados que aguardam a nomeação, observada a ordem de
classificação, para serem admitidos através de contratos temporários, de excepcional
interesse público, necessários para o atendimento das demandas da Secretaria Municipal de
de Educação e Secretaria Municipal de Saúde em conformidade com o artigo 222, inciso I,
da Lei Complementar nº 738, de 04 de abril  de 2019 – Regime Jurídico  dos Servidores
Públicos Municipais.
2. Os candidatos estão convocados por meio deste edital e deverão apresentar-se no prazo
de 02 (dois) dias úteis  –  06/08/2021  a  09/08/2021, a partir desta data, na Secretaria
Municipal de Administração e Transparência –  Departamento de Recursos Humanos, Rua
Borges de Medeiros, n. 650, 2º piso, no horário das 08:00hs às 16h00min, após a publicação
deste.
3. Os candidatos, ora aproveitados e convocados para contratação temporária, não serão
extintos da classificação oficial do Concurso Público 003/2019, sem prejuízo dos direitos que
lhe cabem em relação a nomeação para provimento de cargos em caráter efetivo, conforme
ordem de classificação, permanecendo ocupando a sua classificação original,
independentemente de aceitarem ou não a contratação prévia.
4. O prazo de 02 (dois) dias úteis compreende a apresentação e aceitação do candidato a
função de inscrição. Caso não compareça no prazo acima o candidato terá sua convocação
tornada sem efeito.
5. Segue a relação nominal dos candidatos convocados para contratos administrativos, que
iniciará pelo aprovado na primeira colocação do Concurso Público 003/2019 para provimento
das vagas efetivas,  e  assim, sucessivamente,  até o preenchimento do número de vagas
temporárias previstas em lei:

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

208º ETIELE ORTIZ SILVA 0509886 Ampla Concorrência

209º VALQUIRIA BUGS 0505564 Ampla Concorrência

210º ANGELA KAPPAUN VIEIRA 0515178 Ampla Concorrência

211º SILVANA YONARA DE OLIVEIRA 0501813 Ampla Concorrência

212º ANA ELISA PADILHA 0520024 Ampla Concorrência

213º VANUZA LARA DE MOURA 0507489 Ampla Concorrência

214º PAOLA DIAS DE SOUZA 0509167 Ampla Concorrência

215º ALINE DE FARIA IANSEN 0511567 Ampla Concorrência

216º JAQUELINE BOELTER 0522208 Ampla Concorrência

217º DAIANA DA ROCHA HALMENSCHLAGER 0504820 Ampla Concorrência

218º EMANUELLI DE MELLO BUENO 0508235 Ampla Concorrência

219º ELISANGELA FALEIRO DA SILVA 0510224 Ampla Concorrência

220º MARIONE INES PFAFFENZELLER 0511843 Ampla Concorrência

221º GREICE JULIANA ANDRADE 0500779 Ampla Concorrência

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

22º FELIPE GASPARINI DA ROCHA 0509904 Ampla Concorrência

PROFESSOR  ANOS/SÉRIES  FINAIS  DO  ENSINO  FUNDAMENTAL  DE  MATEMÁTICA,  NÍVEL  1,
CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

18º CAMILA KIPPER ROOS 0503732 Ampla Concorrência

19º ELISA SEER SPLETT 0512028 Ampla Concorrência

ASSISTENTE SOCIAL, PADRÃO 11-A, CLASSE A, 30 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

11º LINAMAR AMARO DE SOUZA 0501857 Ampla Concorrência

NUTRICIONISTA, PADRÃO 11, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

2º SIMONE ZILCH 0500757 Ampla Concorrência

FISIOTERAPEUTA, PADRÃO 11, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º HELENIZE VERON LOPES 0505742 Ampla Concorrência

EDUCADOR FÍSICO, PADRÃO 08, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º CAROLINA KOEHLER 0509560 Ampla Concorrência

ENFERMEIRO, PADRÃO 11, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

12º FRANCIELI FONTOURA SCHIRMANN 0503388 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 05 de agosto de 2021.

HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

      EDEMILSON CUNHA SEVERO
Secretário Municipal de Administração e Transparência

          Cumpra-se esta determinação.

PORTARIA N.º 30.081 DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,  no  uso de suas atribuições  legais  e  de
conformidade com o inciso VIII do artigo 61 da Lei Orgânica do Município, atendendo ao disposto na
Lei  Municipal  nº.  8.577, de 27 de abril  de 2021,  nº 8.633,  de 22 de junho de 2021 e Lei
Municipal nº. 738, de 04 de abril  de 2019, que autoriza a contratação, de forma temporária, em
caráter emergencial, aproveitando da banca de concursados do Concurso Público  nº. 003/2019,
CONVOCA os classificados abaixo relacionados para ingresso no quadro de servidores municipais
temporários:

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

208º ETIELE ORTIZ SILVA 0509886 Ampla Concorrência

209º VALQUIRIA BUGS 0505564 Ampla Concorrência

210º ANGELA KAPPAUN VIEIRA 0515178 Ampla Concorrência

211º SILVANA YONARA DE OLIVEIRA 0501813 Ampla Concorrência

212º ANA ELISA PADILHA 0520024 Ampla Concorrência

213º VANUZA LARA DE MOURA 0507489 Ampla Concorrência

214º PAOLA DIAS DE SOUZA 0509167 Ampla Concorrência

215º ALINE DE FARIA IANSEN 0511567 Ampla Concorrência

216º JAQUELINE BOELTER 0522208 Ampla Concorrência

217º DAIANA DA ROCHA HALMENSCHLAGER 0504820 Ampla Concorrência

218º EMANUELLI DE MELLO BUENO 0508235 Ampla Concorrência

219º ELISANGELA FALEIRO DA SILVA 0510224 Ampla Concorrência

220º MARIONE INES PFAFFENZELLER 0511843 Ampla Concorrência

221º GREICE JULIANA ANDRADE 0500779 Ampla Concorrência

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA, NÍVEL 1, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

22º FELIPE GASPARINI DA ROCHA 0509904 Ampla Concorrência

PROFESSOR  ANOS/SÉRIES  FINAIS  DO  ENSINO  FUNDAMENTAL  DE  MATEMÁTICA,  NÍVEL  1,
CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

18º CAMILA KIPPER ROOS 0503732 Ampla Concorrência

19º ELISA SEER SPLETT 0512028 Ampla Concorrência

ASSISTENTE SOCIAL, PADRÃO 11-A, CLASSE A, 30 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

11º LINAMAR AMARO DE SOUZA 0501857 Ampla Concorrência

NUTRICIONISTA, PADRÃO 11, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

2º SIMONE ZILCH 0500757 Ampla Concorrência

FISIOTERAPEUTA, PADRÃO 11, CLASSE A, 20 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º HELENIZE VERON LOPES 0505742 Ampla Concorrência

EDUCADOR FÍSICO, PADRÃO 08, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

1º CAROLINA KOEHLER 0509560 Ampla Concorrência

ENFERMEIRO, PADRÃO 11, CLASSE A, 40 h/s

 Classif. Nome  Inscrição Modalidade

12º FRANCIELI FONTOURA SCHIRMANN 0503388 Ampla Concorrência

Santa Cruz do Sul, 05 de agosto de 2021.

HELENA HERMANY
Prefeita Municipal

                           EDEMILSON CUNHA SEVERO
  Secretário Municipal de Administração e Transparência

          Cumpra-se esta determinação.